**东阳八婺工程项目管理有限公司关于东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目**

**公开招标采购文件**

**项目编号：****DYBWCG2025D-ZX014**

**项目名称：****东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目**

**采购单位：****东阳市巍山镇人民政府**

**代理机构：东阳八婺工程项目管理有限公司**

**编制时间：2025年7月**

**目 录**

1. **公开招标采购公告**
2. **招标需求**
3. **投标人须知**
4. **评标办法及评分标准**
5. **采购合同主要条款**
6. **投标文件格式**

**第一章 公开招标采购公告**

根据《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等规定，东阳八婺工程项目管理有限公司受东阳市巍山镇人民政府委托，现就东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目进行公开招标采购，欢迎符合资格的投标人前来投标。

**一、项目编号：DYBWCG2025D-ZX014**

**二、采购组织类型：自行采购-委托代理**

**三、采购方式：公开招标**

**四、采购项目名称及内容**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **采购内容** | **服务期限** | **预算价** | **技术要求** |
| 1 | 东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目 | 1年 | 29.5万元 | 详见“第二章采购  项目需求” |

**五、合格投标人的资格要求**

1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的投标人资格条件；

A、具有独立承担民事责任的能力；

B、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

C、具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

D、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

E、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

F、法律、行政法规规定的其他条件。

2、本项目投标截止之日前三年内，投标人未被“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；

3、本次项目不接受联合体投标。

**六、招标文件的发售及获取方式**：

**1、招标文件发售截止日期：2025年8月3日16:00时前；**

**2、售价：招标文件免费，投标人自行网上下载，不再提供纸质版招标文件**

**3、获取方式：**

**（1）现场获取**

获取时间：2025年7月11日至2025年8月3日，上午8:30-11:30；下午14:00-17:30（节假日除外）。

获取地点：东阳市城南东路487号四楼（东阳八婺工程项目管理有限公司）。

**（2）通过发送电子邮件进行获取**

潜在的投标人可以通过发送电子邮件进行获取（东阳八婺工程项目管理有限公司，电子邮箱：526874447@qq.com）（注：电子邮件收到时间和获取时间均应在招标文件发售、获取截止时间前）。

**4、获取招标文件时应提供以下资料：**

4.1报名单（格式见附件）；

4.2有效的营业执照复印件；

4.3法人代表人身份证复印件或委托代理人委托书和被委托人身份证复印件；

4.4本项目投标截止之日前三年内，投标人未被“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单网络查询页面截图；

4.5以上复印件均需加盖单位公章。

**七、投标确认：**

**1、投标人获取招标文件成功后还须按投标确认函的要求进行投标确认后方可参加投标。投标确认时间：2025年8月3日下午16时前，投标确认函（格式附后）。**

2、未在招标代理机构进行获取登记和未发送投标确认函的投标文件将予以拒收。

**八、投标截止时间和投标文件递交方式：**

**投标截止时间为**：**2025年8月4日09时30分前；**

本项目采用不见面开标的形式开标，各投标人自行下载钉钉，在开标截止时间前1小时内招标人将邀请各投标人进入本项目钉钉群签到，并开启群视频直播，对开标现场情况进行全程直播。

各投标人应先将投标文件按照招标文件规定的密封要求进行密封，然后快递邮寄或现场递交至东阳八婺工程项目管理有限公司（地址：东阳市城南东路487号四楼；联系人：韦张鑫；联系电话：0579-86090018），快递邮件或现场递交应于**2025年8月4日上午09时30分**前送达东阳八婺工程项目管理有限公司，规定时间内收到的投标文件视为在投标截止时间前送达。

**（相关的备查原件不必邮寄，如有需要，将会采用钉钉现场查询的方式随机抽查，为确保原件的真实性，采购人可以随时要求重新审查原件，如有造假，将被取消中标资格。）**

**九、开标时间及地点：**

**开标时间为**：**2025年8月4日09时30分；**

**开标地址：东阳市城南东路487号一楼开标室。**

供应商无须到开标现场开标，请在开标截止前加入指定钉钉群并签到，参与不见面开标会，供应商在投标文件开启后至开标会结束前需在钉钉群等候在线询标，同时请供应商保持电话畅通，因通讯不畅造成的一切后果由供应商自行承担。若在开评标过程中评审小组需要求供应商澄清、说明或者补正的，通过电子邮箱进行澄清、说明或者补正，供应商对电子邮箱中作出澄清、说明或者补正的相关内容承担全部责任。

1. **招标公告张贴地址：**

**东阳市巍山镇人民政府公告栏**。

**十一、其他事项：**

1、为确保招投标活动的公开、公平、公正，切实维护各方合法权益，凡在招标投标、开标评标过程中，受到敲诈、勒索或发现围标串标、虚假投标、恶意竞标等涉黑涉恶线索者，请及时保留相关证据并向有关部门举报。举报电话：

市扫黑办：0579-86655381 市公安局：110、0579-86096000

市检察院: 0579-86642000 市 法 院：0579-86620148

市公共资源办:0579-86691835 市公共资源交易中心:0579-86691729

**十二、业务咨询：**

**1、采购人信息**

名称：东阳市巍山镇人民政府

地址： 东阳市巍山镇工人南路1号

项目联系人（询问）：王巧伟

项目联系方式（询问）：18458034025

**2、采购代理机构信息**

名称：东阳八婺工程项目管理有限公司

地址：东阳市城南东路487号

项目联系人（询问）：韦张鑫、童宏艳、马晓敏

项目联系方式（询问）：0579-86090018

**东阳市巍山镇人民政府**

**东阳八婺工程项目管理有限公司**

**2025年7月11日**

1. **招 标 需 求**

**一、项目名称：东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目**

**二、项目编号：DYBWCG2025D-ZX014**

**三、项目基本情况**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **道路类型** | **公里数** | **单价最高限价** |
| **1** | **乡道** | **78.462** | **1800元/公里/年** |
| **2** | **村道** | **85.286** |
| **3** | **市数据库外巍山镇辖区范围内所有乡村道** | | |

**四、项目内容**

**巍山镇目前需要保洁养护的乡道78.462公里，村道85.286公里，合计总里程为163.748公里（以上乡村道详见附件）以及市数据库外巍山镇辖区范围内所有乡村道。**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 路线代码 | 乡道公路 | 里程(KM) |
| 1 | Y079 | 诸东线-西坑沿 | 2.366 |
| 2 | Y080 | 怀鲁-乃更 | 1.729 |
| 3 | Y031 | 莘塘下-白坦 | 1.377 |
| 4 | Y0832 | 藤塘下一金杏园 | 1.069 |
| 5 | Y083 | 八字墙-西坑沿 | 1.257 |
| 6 | Y084 | 罗店-市前 | 4.953 |
| 7 | Y085 | 罗店-新礼府 | 3.866 |
| 8 | Y036 | 诸大线-诸大线 | 1.803 |
| 9 | Y088 | 古渊头-市前 | 8 |
| 10 | Y093 | 狮山头-山头金 | 1.686 |
| 11 | Y094 | 白坦-王村光 | 2.206 |
| 12 | Y095 | 古渊头-山口 | 1.774 |
| 13 | Y096 | 王宅-黄西塘 | 5.249 |
| 14 | Y097 | 施家田-恒松 | 1.484 |
| 15 | Y098 | 嵊义线-下沧塘 | 1.449 |
| 16 | Y099 | 嵊义线-上沧塘 | 1.654 |
| 17 | Y100 | 魏山-巍山 | 0.554 |
| 13 | Y101 | 魏山-象岗 | 4.955 |
| 19 | Y102 | 巍歌线-寺后坪 | 3.243 |
| 20 | Y103 | 胡村-鹿峰 | 2.129 |
| 21 | Y104 | 歌胡线17K+600-麻家 | 2.117 |
| 22 | Y105 | 新练一下岭口 | 1.915 |
| 23 | Y255 | 岭头一大爽 | 6.402 |
| 24 | Y518 | 曙光-中甲 | 2.997 |
| 25 | Y537 | 罗店-袭家岭(炼仙坞) | 3.514 |
| 26 | Y538 | 光里湖-莘桥头-楼怀线 | 3.038 |
|  |  | 小计 | 78.462 |

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 路线代码 | 村道公路 | 里程(KM) |
| 1 | C129 | 嵊义线-应村 | 1.012 |
| 2 | C130 | 歌胡线6K+750-东三干 | 0.378 |
| 3 | C131 | 王巍线1K+600-黄西塘 | 1.041 |
| 4 | C132 | 王峰-东山 | 1.70 |
| 5 | C133 | 巍东六村-沈良 | 3.204 |
| 6 | C134 | 嵊义线49K+500-沈良 | 1.313 |
| 7 | C135 | 嵊张线1K+100-李村 | 0.703 |
| 8 | C136 | 李村-中甲 | 1.331 |
| 9 | C137 | 尚武宅一金满堂 | 1.773 |
| 10 | C139 | 三甘塘-曙光 | 0.967 |
| 11 | C141 | 下甲-清溪 | 1.272 |
| 12 | C143 | 岭头-山洪 | 4.723 |
| 13 | C144 | 岭山线-高升-诸东线 | 10.321 |
| 14 | C145 | 诸东线-徐庄-学典 | 0.513 |
| 15 | C146 | 诸东线-岭下 | 0.472 |
| 16 | C147 | 看芝-湘湖 | 1.438 |
| 17 | C143 | 诸东线-南前 | 1.152 |
| 18 | C150 | 萃桥头-下岭坑 | 0.689 |
| 19 | C151 | 萃桥头-学士宅 | 1.082 |
| 20 | C152 | 金元大道-台盘 | 0.315 |
| 21 | C153 | 光里湖-东山贤 | 1.806 |
| 22 | C154 | 怀万线-平安 | 0.844 |
| 23 | C155 | 平安-象山地 | 0.989 |
| 24 | C156 | 方联-红联 | 0.538 |
| 25 | C157 | 后澳-胡村 | 1.025 |
| 26 | C159 | 歌胡线17K+200-楼下畈 | 1.837 |
| 27 | C160 | 歌胡线11K+600-岭南 | 0.61 |
| 28 | C161 | 新屋-仁山 | 0.888 |
| 29 | C163 | 王村光-山头金 | 1.251 |
| 30 | C164 | 白塔-巍山 | 2.74 |
| 31 | C166 | 嵊义线-幸福 | 0.632 |
| 32 | C167 | 楼怀线-东江 | 1.772 |
| 33 | C168 | 西湾-沙田 | 0.928 |
| 34 | C133 | 黄西塘-巍山坪 | 2.471 |
| 35 | C416 | 溪西桥头-新屋 | 0.696 |
| 36 | C417 | 嵊应线-新屋 | 0.758 |
| 37 | C413 | 新店-燥塘 | 2.668 |
| 38 | C420 | 狮山-新塘岗 | 0.855 |
| 39 | C421 | 狮山-新屋 | 0.664 |
| 40 | C422 | 王宅-跃田畈 | 0.604 |
| 41 | C423 | 下林口-祝家 | 1.925 |
| 42 | C424 | 上卜宅-百坪 | 0.92 |
| 43 | C483 | 尚誉-嵊州界 | 1.3 |
| 44 | C487 | 诸东线一岭腰 | 0.35 |
| 45 | C493 | 乃更-风仪 | 0.6 |
| 46 | C494 | 苦竹塘下-学士宅 | 1 |
| 47 | C540 | 尚侃-山头金 | 0.735 |
| 48 | C542 | 枫树下-西湾 | 2.56 |
| 49 | C543 | 甲丘-诸暨交界 | 1.057 |
| 50 | C546 | 22省道一西坑沿 | 1.1 |
| 51 | C558 | 水阁一乃更 | 1.378 |
| 52 | C576 | 斗鸡岩一莘塘下 | 0.629 |
| 53 | C579 | 西坑沿一水阁 | 0.662 |
| 54 | C589 | 八字墙一东坞 | 1.279 |
| 55 | C599 | 怀万线一余店 | 0.692 |
| 56 | C636 | 诸东线-史家庄 | 0.469 |
| 57 | C637 | 程店-巍象线 | 0.491 |
| 58 | C645 | 老怀万线一古渊头 | 0.888 |
| 59 | C646 | 联群一光里湖 | 1.528 |
| 60 | C647 | 联群一乌竹溪桥 | 0.733 |
| 61 | C666 | 怀万线-羊塘山 | 1.814 |
| 62 | C667 | 下王宅-茶场 | 0.476 |
| 63 | C668 | 古渊头-清溪 | 2.725 |
|  |  | 小计 | 85.286 |

**五、项目服务要求**

**1、项目概况及质量要求：**

公路保洁养护作业时需做到纵到头，横到边，路切石缝隙处和人行道花板缝隙无灰砂堆积，无路基缺口，无杂草，无垃圾，无残留污水，无残积沙土，无堆积物，道路垃圾收集容器等环卫设施无明显污迹。路肩保洁养护需做到整理公路两侧的路肩、边坡，修理路肩（除草，削高补低），清除人行道上、护栏下、侧石旁、中间分隔带白色污染和杂物，保持路面整洁。边沟和排水沟保洁养护需做到无杂草、垃圾、淤泥、确保排水畅通。绿化保洁养护需做到植物（树木、绿篱、草坪等）修剪，去除枯死植株，树木扶正，病虫害防治和检测，浇灌排水，土壤施肥，植物防护（防寒、旱、台、涝、高温等），绿化带的保洁。需及时处理自然灾害引起的各种对公路的危害（塌方、损坏公路绿化、冲毁或掩埋公路、结冰路面等），发现重大塌方和水毁、危及交通安全隐患等险情时，应立即设立标志、设置路障等防范措施，确保路面和车辆的安全，并及时报告有关部门，做好路面病害的防范处理工作。需经常上路巡查及时阻止和举报红线内新增违法建筑、超限超载、污染、挖掘和侵占公路等违法行为，遇有特殊情况时，要服从招标单位的统一调遣和指挥。垃圾收集、清运，清倒地点由中标单位自行负责。

**2、保洁养护工作要求：**

2.1中标人应按采购人制定的环卫保洁作业考核标准提供优质服务，垃圾收集后按采购人要求倾倒。保洁人员按规定的工作时间及操作程序作业，不得擅自离开工作地界。

中标人必须严格执行“定人、定岗、定时、定质量”的四定方案，严格按照申报的人员配备情况，做到保洁时间段每个地界都有人员在岗，并将人员配备情况上报采购人。

对于部分穿过村庄核心区域，人流量较大的公路，应根据实际情况加大保洁频次，保证保洁效果。

2.2保洁要求路面无零星垃圾、无积泥、垃圾停留时间不超过30分钟，路肩无杂草、道路边沟无堵塞。垃圾不得清扫在公路两侧绿化带内。清扫成堆垃圾不准超过三堆，清扫成堆的垃圾不得就地焚烧。

2.3钢护栏及时清洗、擦拭，做到无积泥、积灰；标志、标牌和安全设施及时清洗、擦拭，做到无积泥、积灰，内容清晰可见；公交车站台及周边垃圾桶做到及时清洁清空。

2.4做好边界保洁工作，目测五米内无卫生死角。

2.5保洁员文明作业，掌握气候特点，顺风扫时注意扬尘，不影响过往车辆、行人，遇到雨天积水清扫时，尽量注意不使泥浆飞溅过往车辆、行人。保洁时保洁员距保洁车不得超过50米，不乱倒垃圾。

2.6遇到灾害性气候时，应及时启动道路清扫应急预案。

2.7作业时保洁车应按规范停放，以不影响公共交通行为原则，保洁车每星期清洗一次，保持车内外洁净，行驶途中扫帚畚斗放置妥当。

2.8加强巡查，防止在本项目范围内发生各种偷倒垃圾的行为。偷倒行为一经发现，中标人应在当天清运完毕，采购单位不额外支付费用。

2.9保洁期间若发现公路出现坑洞，或者公路沿线百米桩、里程碑、标志标牌、桥梁栏杆、沿河钢护栏、减速带、公交候车亭等附属设施损坏，以及其它单位进行涉路施工等情况，应及时上报采购人。

2.10若遇如突击检查、上级部门考核、各类创建活动等特殊情况，中标人无条件做好保洁范围内的相关工作，增加公路洒水作业，服从业主指挥，增加人员或加班加点不另行收费。

2.11中标人在保洁养护工作时应做到安全、有序，自觉遵守管理制度，对于中标人在路面保洁过程中发生的人员伤亡，或者造成第三方的人员伤亡，或财产损失，或由此而引起的其他一切损害和损失，由中标人自行承担，采购人均不承担责任；

2.12设备及人员配置：车辆相应驾驶员、辅助工、清运设备、车辆维护、保险等均由中标单位负责。中标人应保持车辆整洁，清运车辆垃圾不遗撒，不外露；

2.13采购人遇各项检查时，中标人需全力配合采购人作业。

**3、农村公路绿化养护要求**

做好公路两侧绿化养护，包括浇水、残叶清除、栽培、除草、修剪、伤口治愈、病虫害防治、喷保护层、扶直倾斜的植物、对种植得过低的植物进行调整，以及其他一切确保植物正常、健康生长的园艺工作。至少包含但不限于以下内容：

3.1浇水：为确保植物良好生长，所有树木、灌木及草坪均须及时浇水；

3.2除草：所有种植区域不能有杂草，除草后，所有在除草时被去除掉的覆盖物与土壤应重新填回；所有除掉的杂草及垃圾及时运出现场。

3.3修剪：为了加速植物的繁茂长势、促进开花，在保养期内所有已枯死及损坏的枝条及枯花应被及时除去。对修剪下来的枝条等须在第一时间清理掉。每年修剪不少于二次。

3.4植物补植：对因养护保洁原因引起苗木损失、死亡的中标人负责无偿补植；自然灾害等不可抗力因素引起苗木损失死亡以及认为损害、偷盗的，若需补植，中标单位按要求种植，相关费用另计。

3.5保护涂层：所有直径大于30毫米的切口均涂以适当的保护层。

3.6病虫害防治：中标单位需随时检查所有植物是否被病、虫害及真菌所感染，发现病、虫害及真菌后，及时采取治疗措施。在使用杀虫、杀菌剂时必须十分小心，并需考虑公众的安全与便利，避免不必要的扩散；任何由于中标人的行为疏忽而引致的公众投诉概由中标人负责。

3.7因重大活动等特殊原因，中标单位应无条件配合甲方进行临时性的修剪等养护作业。

3.8建立和健全养护管理档案，对养护管理工作中采集的各种信息、资料及时做好分析整理和归档保存工作，并报送采购方备案。养护管理期满，将养护管理的所有档案资料及养护范围内的各类植物、设施完好地移交给采购人。

**4、人员要求**

4.1本项目工作人员不少于8名：包含项目服务负责人（项目经理）1名；公路保洁养护人员7名，年龄55周岁以下，身体健康无疾病。

4.2根据保洁工作要求自备各类专业保洁设备、交通工具等。保洁人员按要求认真负责完成日常保洁工作。各类人员原则上应聘用劳动年龄段内人员。同时应具备应急机制，确保特殊情况下能够完成甲方分配的任务。

**5、设备要求**

5.1本项目所需环卫车辆及机械设备等均由投标人自行配备。车辆使用损耗、保险费、营运费、维修费、驾驶员工资、年检费等一切费用均由中标人承担。

5.2中标人投入本项目的环卫车辆等（必须要有洒水车1辆、扫地车1辆），必须年检合格。在合同期内车辆已使用期限达到8年或因车辆老旧无法再为本项目提供服务的，中标人对车辆需及时更新换代，费用由中标人自行承担。

5.3中标人投入本项目的车辆、机械设备等的机械作业成本已计入合同价款中，不再另行调整。

**6、管理制度**

6.1中标人必须配备项目负责人，项目负责人对保洁员的日常工作进行管理、巡查、监督和考核，并负责与招标人之间的工作联系。

6.2中标人应建立保洁劳动纪律、岗位职责、安全生产、日常管理考核等相关制度，各级岗位责任及要求需明确。

6.3中标人应遵守国家的法律法规，与保洁人员签订劳动合同，按规定为员工交纳各种社会保险和雇主责任险。

6.4中标人应做好保洁人员动态管理工作，辞退、聘用保洁员应三天内将《保洁员情况表》报送招标人。

6.5中标人应按要求配齐保洁人员，并向甲方提供保洁人员名单、身份证、联系方式。

**7、安全生产**

7.1中标人须与招标人签订安全生产协议，按协议要求做好安全生产工作。

7.2中标人必须为保洁人员投保雇主责任险，并报招标人备案。

7.3保洁员作业中发生的意外伤害，责任由中标人承担。

**8、考核要求**

考核实行季度考核制，考核评分标准详见附件《东阳市农村道路路况质量考核评分表》，以每条线路为单位进行考核。

8.1考核达到80分及以上（优），支付季度100%承包款；

8.2 70-80（不含80）分的（良），每下降1分扣除季度1%承包款；

8.3 60-70（不含70）分的（中），每下降1分扣除季度5%承包款；

8.4 60（不含60）分以下的（差），每下降1分扣除季度10%承包款，直至扣完当季承包款；

8.5 连续两季考评得分低于60分的，东阳市巍山镇人民政府有权没收履约保证金，并终止承包合同且合同清算不作任何支付。

**附件：**

**东阳市农村道路况质量考核评分表**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
|  | **日常养护考核要求** | **考核评分标准** | **扣分** | **得分** |
| 管理  5分 | 1.及时制止举报侵害路产路权行为。（2分） | 1.未及时制止举报侵害路产路权行为扣2分。 |  |  |
| 2.及时汇报养护巡查中发现的危及交通安全的事项。（3分） | 2.未及时汇报养护巡查中发现的危及交通安全的事项，汇报后不及时设立标志扣3分。 |  |  |
| 路面  养护  40分 | 1.路面保持清洁、平整。（20分） | 1.不清洁每100米扣2分。 |  |  |
| 2.路面无积水。（10分） | 2.路面有积水，每处扣1分。 |  |  |
| 3.油路无坑洞，水泥路无影响行车的断板。（5分） | 3.油路有坑洞，每1平方扣1分，砼路面有断板影响行车，每平方扣1分。 |  |  |
| 4.路面无堆积物。（5分） | 4.路面有堆积每处扣1分。 |  |  |
| 路基  养护  35分 | 1.路肩平整无积水、无缺口。（5分） | 1.路肩有积水、缺口每处扣1分。 |  |  |
| 2.路肩无堆积和种植。（5分） | 2.路肩有堆积和种植每处扣1分。 |  |  |
| 3.边坡稳定、及时处理边坡浮石浮岩。（5分） | 3.未及时处理边坡、边沟浮石每处扣1分。 |  |  |
| 4.边沟排水顺畅。（10分） | 4.边沟排水不顺畅，每100米扣1分。有积水每处扣1分。 |  |  |
| 5.路基无超过20cm长草。（10分） | 5.路基有超过20cm长草每200米扣1分。 |  |  |
| 桥隧涵  养护  10分 | 1.桥隧涵完整、清洁，桥面排水良好。（3分） | 1.桥隧不清洁每处扣1分，桥面积水每处扣1分。涵洞堵塞每道扣1分。 |  |  |
| 2.构造物表面无杂草。（4分） | 2.构造物表面有杂草酌情扣分。 |  |  |
| 3.桥下流水顺畅。（3分） | 3.桥下流水不顺畅，有垃圾杂物影响泄洪扣3分。 |  |  |
| 沿线设施养护3分 | 1.沿线设施齐全、完整。（1分） | 1.沿线设施不齐全、不完整每处扣1分。 |  |  |
| 2.保持标志标线、道口标注、公里牌、百米桩、安全设施整洁无污物。（1分） | 2.标志标线、公里牌、百米桩、安全设施不整洁每块扣1分。缺少一块扣1分。 |  |  |
| 3.及时扶正道口标注、公里牌、百米桩标志。（1分） | 3.歪斜不正或遮挡每块扣1分。 |  |  |
| 绿化养护2分  2分 | 1.做好绿化地段修剪、治虫等工作。（2分） | 1.绿化维护不及时、不修剪、不治虫酌情扣分。 |  |  |
| 综合形象5分 | 1.日常巡查总体形象较好（5分） | 1.总体形象较差的酌情扣分。 |  |  |
|  | 合计得分 | | |  |
| 说明 | 1.单项分数扣完为止不记负分；2.本考核标准基础分100分。 | | | |
| 考核人员签名： | | | | |

**六、商务要求**

**1、报价要求**

投标方所报的投标报价为本标项的总报价，包括员工工资、员工保险、员工福利、员工工作服、作业工具等各类耗材费，设施设备管理维护费用，设施设备和作业车辆的折旧费及运行维护费，管理费，税金，招标代理费、利润及其他与本次采购相关的一切费用。如有漏项，视同已包含在其它项目中，合同总价不做调整。

**2、服务时间及地点：**

**服务时间：合同签订之日起一年。**

**服务地点：按采购人指定地点。**

**3、付款方式：**

合同生效且具备实施条件后7个工作日内预付合同价款的40%（采购人根据项目特点、供应商诚信等因素，可以要求中标人提交预付款保函）；剩余款项每季度支付一次，按中标价的季度平均金额（除去预付款）作为支付标准，工作每满一个季度且在乙方提供正式发票后7个工作日内在扣除季度考核扣款后按实际金额予以支付（不计息）。

**七、验收标准**

1.验收标准应符合中国有关的国家、地方、行业的标准。

2.根据中华人民共和国现行技术标准，按招标文件以及合同规定的验收评定标准等规范，由用户组织验收，验收费用由中标单位支付。

**八、合同的签订**

中标单位在收到《中标通知书》后20日内与东阳市巍山镇人民政府签订合同。

**第三章 投标人须知**

**前 附 表**

|  |  |
| --- | --- |
| **序号** | **内容、要求** |
| 1 | 项目名称：东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目 |
| 2 | 投标报价及费用：1、本项目投标应以人民币报价；2、不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用；3、投标费用：本项目代理服务费按照本章第八条收费标准向中标单位收取。 |
| 3 | 此项目为专门面向中小企业采购项目，不再执行价格评审优惠的扶持政策。 |
| 4 | **采购标的对应的中小企业划分标准所属行业：**  **标的：东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目，属于 其他未列明行业行业。**  **根据《政府采购促进中小企业管理办法》及《关于印发中小企业划型标准规定的通知工信部联企业》（〔2011〕300号）有关规定。** |
| 5 | 答疑与澄清：投标人如认为招标文件表述不清晰、存在歧视性、排他性或者其他违法内容的，应当于**质疑期限届满之日**前，以书面形式要求招标采购单位作出书面解释、澄清或者向招标采购单位提出书面意见**(在质疑截止时间前，未对招标文件提出质疑的，视同投标人对招标文件的默认）**；招标采购单位对已发出的招标文件进行必要澄清、答复、修改或者补充的，将答疑内容以传真的形式通知所有已获取采购文件的投标人；答疑内容是招标文件的组成部分；澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，应当在投标截止时间至少15日前，以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人；不足15日的，顺延提交投标文件的截止时间。 |
| 6 | **投标文件组成：资格审查文件 2 份，技术、资信及商务、报价文件正本各 1 份；副本各 4 份。** |
| 7 | **投标截止时间：2025年8月4日上午09时30分**  本项目采用不见面开标的形式开标，各投标人自行下载钉钉，在开标截止时间前1小时内招标人将邀请各投标人进入本项目钉钉群签到，并开启群视频直播，对开标现场情况进行全程直播。  各投标人应先将投标文件按照招标文件规定的密封要求进行密封，然后快递邮寄或现场递交至东阳八婺工程项目管理有限公司（地址：东阳市城南东路487号四楼；联系人：韦张鑫；联系电话：0579-86090018），快递邮件或现场递交应于2025年8月4日上午09时30分前送达东阳八婺工程项目管理有限公司，规定时间内收到的投标文件视为在投标截止时间前送达。 |
| 8 | **开标时间：2025年8月4日上午09时30分**  供应商无须到开标现场开标，请在开标截止前加入指定钉钉群并签到，参与不见面开标会，供应商在投标文件开启后至开标会结束前需在钉钉群等候在线询标，同时请供应商保持电话畅通，因通讯不畅造成的一切后果由供应商自行承担。若在开评标过程中评审小组需要求供应商澄清、说明或者补正的，通过电子邮箱进行澄清、说明或者补正，供应商对电子邮箱中作出澄清、说明或者补正的相关内容承担全部责任。 |
| 9 | 评标办法：综合评分法 |
| 10 | 中标结果公告：自中标人确定之日起2个工作日内，中标结果公告于浙江省政府采购网(www.zjzfcg.gov.cn/)，公告1个工作日。 |
| 11 | 中标通知书：确定中标人后，中标人应在三个工作日内，向招标人领取《中标通知书》，否则按放弃中标资格处理。 |
| 12 | 履约保证金：履约保证金为中标价的1%，在合同签订前缴纳至采购人指定账户（转账或保函，保函可在“政采云平台线上”申请办理）（保函期限应大于履约期限2个月），履约保证金在服务期满后30日内无息退还。 |
| 13 | 签订合同时间：中标通知书发出后20日内。 |
| 14 | **付款方式：**合同生效且具备实施条件后7个工作日内预付合同价款的40%（采购人根据项目特点、供应商诚信等因素，可以要求中标人提交预付款保函）；剩余款项每季度支付一次，按中标价的季度平均金额（除去预付款）作为支付标准，工作每满一个季度且在乙方提供正式发票后7个工作日内在扣除季度考核扣款后按实际金额予以支付（不计息）。 |
| 15 | 投标文件有效期： 90 天 |
| 16 | 解释：本招标文件的解释权属于招标采购单位。 |

**注：如本招标文件后面的条款与本表有矛盾的以本表的内容为准。**

**一、总则**

**（一）适用范围**

本招标文件适用于东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目的招标、投标、评标、定标、验收、合同履约、付款等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。

**（二）定义**

1.招标采购单位系指组织本次招标的东阳市巍山镇人民政府（“采购人”）和东阳八婺工程项目管理有限公司（“采购代理机构”）。

2.“投标人”系指向招标方提交投标文件的单位。

3.“产品”系指供方按招标文件规定，须向采购人提供的一切人员、保险、税金、备品备件、工具、手册及其它有关技术资料和材料。

4.“服务”系指招标文件规定投标人须承担的服务以及其他类似的义务。

5.“项目”系指投标人按招标文件规定向采购人提供的产品和服务。

6.“书面形式”包括信函、传真、邮箱等。

7.“▲”系指实质性要求条款。

**（三）招标方式**

本次招标采用公开招标方式进行。

**（四）投标委托**

投标人代表出席开标会议时须携带有效证明；如投标人代表不是法定代表人，须有法定代

表人出具的授权委托书。

**（五）投标费用**

不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用（招标文件有相关规

定除外）。

**（六）联合体投标**

本项目不接受联合体投标。

**（七）转包与分包**

1.本项目不允许转包。

2.除非得到采购人的书面同意，中标人不得将本合同范围的货物全部或部分分包给他人供应；

3.如有转让和未经采购人同意的分包行为，采购人有权解除合同，追究中标人的违约责任。

**（八）特别说明**

▲1.多个投标人参加投标，如其中两家或两家以上投标人的法定代表人为同一人或相互之间存在投资关系且达到控股的，应当按一个投标人认定。

2.投标人投标所使用的资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证必须为本法人所拥有。投标人投标所使用的采购项目实施人员必须为本法人员工（或必须为本法人或控股公司正式员工）。

▲3.投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

▲4.投标人在投标活动中提供任何虚假材料,其投标无效，并报监管部门查处；中标后发现的,中标人须依照《中华人民共和国消费者权益保护法》第55条之规定三倍赔偿采购人，且民事赔偿并不免除违法投标人的行政与刑事责任。

▲5. 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响成果质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

▲6. 招标方不保证最低报价者为中标方。

**（九）质疑**

1.投标人认为招标文件、招标过程或中标结果使自己的合法权益受到损害的，应当在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人、招标方提出质疑。

2.质疑、投诉应当采用书面形式，质疑书、投诉书均应明确阐述招标文件、招标过程或中标结果中使自己合法权益受到损害的实质性内容，提供相关事实、依据和证据及其来源或线索，便于有关单位调查、答复和处理。

**二、招标文件**

**（一）招标文件的构成。本招标文件由以下部份组成：**

1.招标公告

2.招标需求

3.投标人须知

4.评标办法及标准

5.合同主要条款

6.投标文件格式

7.本项目招标文件的澄清、答复、修改、补充的内容

**（二）投标人的风险**

投标人没有按照招标文件要求提供全部资料，或者投标人没有对招标文件在各方面作出实质性响应是投标人的风险，并可能导致其投标被拒绝。

**（三）招标文件的澄清与修改**

1.投标人应认真阅读本招标文件，发现其中有误或有不合理要求的，投标人必须在**质疑期限届满之日前**以书面形式要求招标采购单位澄清**。**招标方对已发出的招标文件进行必要澄清、答复、修改或补充的，将在招标文件要求提交投标文件截止时间五日前，以书面形式发布更正公告，不另作通知。

2.招标方必须以书面形式答复投标人要求澄清的问题，并将不包含问题来源的答复书面通知所有购买招标文件的投标人；除书面答复以外的其他澄清方式及澄清内容均无效。

3.招标文件澄清、答复、修改、补充的内容为招标文件的组成部分。当招标文件与招标文件的答复、澄清、修改、补充通知就同一内容的表述不一致时，以最后发出的书面文件为准。

4.招标文件的澄清、答复、修改或补充都应该通过本招标机构以法定形式发布，采购人非通过本机构，不得擅自澄清、答复、修改或补充招标文件。

**三、投标文件的编制**

**（一）投标文件的组成**

**投标文件由资格审查文件、技术、资信及商务文件、投标报价文件三部份组成。**

**1.资格审查文件:**

（1）有效的营业执照复印件；

（2）法定代表人身份证复印件或法定代表人授权委托书(格式见附件)；

（3）符合参加采购活动应当具备的一般条件的承诺函(格式见附件) ；

（4）落实政府采购政策需满足的资格条件：供应商为中小企业/小微企业，提供《中小企业声明函》（格式见附件） 。

**备注：投标人的资格审查由招标代理机构和采购人在评标委员会评标以前进行。投标人应未被列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单，信用信息以投标截止日信用中国网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）公布为准。**

**2、技术、资信及商务文件：**

（1）投标人技术、资信及商务自评得分表（格式见附件）；

（2）投标声明书 (格式见附件) ；

（3）投标单位情况表（格式见附件）；

（4）项目业绩（格式见附件）；

（5）投标人相关体系认证；

（6）对项目的理解情况；

（7）养护保洁方案；

（8）管理制度；

（9）培训方案；

（10）安全生产制度；

（11）应急响应处理方案；

（12）拟派项目人员情况表（格式见附件）；

（13）拟投入本项目设备情况（格式见附件）；

（14）服务承诺；

（15）采购供应商诚信承诺书（格式见附件）；

（16）服务费承诺书（格式见附件）；

（17）其它按照评标办法可加分的内容说明、证明文件；

（18）投标人认为有必要提供的其它文件。

**3.报价文件**

（1）投标函（格式见附件）；

（2）开标一览表（格式见附件）；

（3）投标人针对报价需要说明的其他文件和说明。

**（二）投标文件的语言及计量**

▲1投标文件以及投标方与招标方就有关投标事宜的所有来往函电，均应以中文汉语书写。

除签名、盖章、专用名称等特殊情形外，以中文汉语以外的文字表述的投标文件视同未提供。

▲2投标计量单位，应采用中华人民共和国法定计量单位（货币单位：人民币元），否则

视同未响应。

**（三）投标报价**

1.投标报价应按招标文件中相关附表格式填写。

**▲2.投标人所报的价格应包括员工工资、员工保险、员工福利、员工工作服、作业工具等各类耗材费，设施设备管理维护费用，设施设备和作业车辆的折旧费及运行维护费，管理费，税金，招标代理费、利润及其他与本次采购相关的一切费用。如有漏项，视同已包含在其它项目中，合同总价不做调整。**

**3.本次采购只允许有一个报价，有选择的报价将不予接受。**

**▲4.报价高于最高限价的按无效标处理。**

**（四）投标文件的有效期**

▲1.自投标截止日起90天投标文件应保持有效。有效期不足的投标文件将被拒绝。

2.在特殊情况下，招标人可与投标人协商延长投标书的有效期，这种要求和答复均以书面形式进行。

3.投标人可拒绝接受延期要求。同意延长有效期的投标人不能修改投标文件。

4.中标人的投标文件自开标之日起至合同履行完毕止均应保持有效。

**（五）投标文件的签署和份数**

1.投标人应按本招标文件规定的格式和顺序编制、装订投标文件并标注页码，投标文件内

容不完整、编排混乱导致投标文件被误读、漏读或者查找不到相关内容的，是投标人的责任。

1. 投标人应按资格审查文件2份；技术、资信及商务文件、报价文件正本各 1 份，副本

各4 份分别编制单独装订成册，投标文件的封面应注明“正本”、“副本”字样，投标文件

的封面格式详见投标文件格式。

3.投标文件需打印或用不褪色的墨水填写，投标文件正本除本《投标人须知》中规定的可

提供复印件外均须提供原件。副本可为正本的复印件。

**4.招标文件对签字、盖章有特别要求的地方，投标文件无论正本或副本必须由投标人法定**

**代表人或法定代表人的授权委托人签署并逐页加盖单位公章，投标人应写全称。**

5.投标文件不得涂改，若有修改错漏处，须加盖单位公章或者法定代表人或授权委托人

签字或盖章。投标文件因字迹潦草或表达不清所引起的后果由投标人负责。

**（六）投标文件的包装、递交、修改和撤回**

1.投标文件应按以下方法装袋密封标记：资格审查文件2份；技术、资信及商务文件包装

袋内装技术、资信及商务文件正本1份和副本4份，报价文件包装袋内装报价文件正本1份和

副本4份，包装封面上应标明“项目编号、投标项目名称、商务标（或技术标）、投标人名称、于2025年8月4日09：30前不准启封”等，并在封口加盖单位公章。外包装的封面格式详见投标文件格式。

2.未按规定密封或标记的投标文件将被拒绝，由此造成投标文件被误投或提前拆封的风险

由投标人承担。超过投标截止时间递交的投标文件将被拒绝。

3.投标人在投标截止时间之前，可以对已提交的投标文件进行修改或撤回，并书面通知

招标采购单位；投标截止时间后，投标人不得撤回、修改投标文件。修改后重新递交的投标文

件应当按本招标文件的要求签署、盖章和密封。

**（七）投标无效的情形**

实质上没有响应招标文件要求的投标将被视为无效投标。投标人不得通过修正或撤消不合

要求的偏离或保留从而使其投标成为实质上响应的投标，但经评标委员会认定属于投标人疏忽、

笔误所造成的差错，应当允许其在评标结束之前进行修改或者补正，修改或者补正投标文件必

须以书面形式进行。投标人修改、补正投标文件后，不影响评标委员会对其投标文件所作的评

价和评分结果。

**1.在符合性审查和商务评审时，如发现下列情形之一的，投标文件将被视为无效：**

（1）未按要求获取采购文件和发送投标确认函的；

（2）技术标内有商务报价出现的；

（3）网上下载的证明文件，不能通过真实性验证的（发现提供虚假资料的，按照提供虚假资料处理）；

（4）资格证明文件不全的，或者不符合招标文件标明的资格要求的；

（5）投标文件无法定代表人签字,或未提供法定代表人授权委托书、投标声明书或者填写项目不齐全的；

（6）投标文件格式未按本招标文件的要求提交或者内容虚假的；

（7）投标文件的实质性内容未使用中文表述、意思表述不明确、前后矛盾或者使用计量单位不符合招标文件要求的（经评标委员会认定并允许其当场更正的笔误除外）

（8）投标有效期、交货时间等商务条款不能满足招标文件要求的；

（9）未实质性响应招标文件中标有“▲”条款要求的；

（10）未提交本招标文件技术文件中第（2）、（15）、（16）条资料的；

（11）有下列情形之一的，视为投标人串通投标，其投标无效：

A.不同投标人的投标文件由同一单位或个人编制；

B.不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；

C.不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；

D.不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；

E.不同投标人的投标文件相互混装。

（12）投标文件有招标方不能接受的附加条件的。

（13）招标文件规定的其它投标无效的情况；

（14）法律、法规规定的其它投标无效情况。

**2.在技术评审时，如发现下列情形之一的，投标文件将被视为无效：**

（1）技术标内有商务报价出现的；

（2）未提供或未如实提供，或者投标文件标明的响应或偏离与事实不符或虚假投标的；

（3）明显不符合招标文件要求的服务、质量标准，或者与招标文件中标有“▲”、的技术指标、主要功能项目发生实质性偏离的；

（4）投标技术方案不明确，存在一个或一个以上备选（替代）投标方案的；

（5）与其他参加本次投标供应商的投标文件（技术文件）的文字表述内容相同连续20行以上或者差错相同2处以上的。

（6）招标文件规定的其它投标无效的情况；

（7）法律、法规规定的其它投标无效情况。

**3.在报价评审时，如发现下列情形之一的，投标文件将被视为无效：**

（1）未采用人民币报价或者未按照招标文件标明的币种报价的；

（2）报价高于用户设定的预算金额；

（3）投标报价具有选择性；

（4）报价评审过程中，评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相关证明材料，投标人不能合理说明或不能提供证明材料，评标委员会可以认定投标人以低于成本价竞标，其投标应作为无效标处理。

**4.被拒绝的投标文件为无效。**

**5.根据有关法律、法规规定为无效、废标的，按法律、法规规定执行。**

**四、开标**

**（一）开标准备**

▲**采购代理机构将在规定的时间进行开标，投标人无须到开标现场，但投标人的法定代表人或其委托代理人应做好投标准备，准时在线参加开标会议，随时关注开标进度。**

**（二）开标程序**

1.开标会由招标代理机构主持，主持人宣布开标会议开始；

2.主持人宣布开标会议纪律及评标期间的有关事项；告知应当回避的情形,提请有关人员回避；

3.由采购人代表或招标采购单位委托的公证机构检查投标文件密封的完整性，由招标代理机构逐一开启各投标人的投标文件；

4.由采购人或代理机构进行资格审查，通过资格审查的投标人进入商务技术响应文件评审环节；

5.将通过符合性审查投标人的技术、资信及商务发放给各评标委员会成员，评标委员会成员对技术文件、资信商务文件进行评审；

6.技术、资信及商务评分结束后，由主持人公布无效投标的投标人名单、投标无效的原因及其他有效投标的评分结果；

7.由代理机构人员宣读各投标人是否属于小型、微型企业待遇，宣读《投标报价一览表》中的投标人名称及在其投标文件中承诺的投标报价、投标内容（投标服务项目名称），以及招标方认为有必要宣读的其他内容。

8.由招标方做开标记录。

**五、评标**

**（一）组建评标委员会**

本项目评标委员会由政府采购评审专家4人和采购人代表1人,共5人组成。

**（二）评标的方式**

本项目采用不公开方式评标，评标的依据为招标文件和投标文件。

**（三）评标程序**

**1.形式审查**

采购人代表或代理机构工作人员对投标人的资格和投标文件的完整性、合法性等进行审查。

**2.实质审查与比较**

（1）评标委员会审查投标文件的实质性内容是否符合招标文件的实质性要求。

（2）评标委员会将根据投标人的投标文件进行审查、核对,如有疑问,将对投标人进行询标,投标人要向评标委员会澄清有关问题,并最终以书面形式进行答复。

投标人代表未到场或者拒绝澄清或者澄清的内容改变了投标文件的实质性内容的，评标委员会有权对该投标文件作出不利于投标人的评判。

（3）各投标人的技术商务得分为所有评委的有效评分的算术平均数，由指定专人进行计算复核。

（4）代理机构工作人员协助评标委员会根据本项目的评分标准计算各投标人的报价得分。

（5）评标委员会完成评标后,评委对各部分得分汇总,计算出本项目最终得分、性价比、评标价等。评标委员会按评标原则推荐中标候选人同时起草评标报告。

**（四）澄清问题的形式**

对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会可要求投标人作出必要的澄清、说明或者纠正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权代表签字或盖章确认，并不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

**（五）错误修正**

1.投标文件中开标一览表（报价表）内容与与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；

2.大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

3.单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；

4.总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；

5.对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价按照《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（第87号令）第五十一条第二款规定：投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容的规定经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

**（六）评标原则和评标办法**

1.评标原则。评标委员会必须公平、公正、客观，不带任何倾向性和启发性；不得向外界透露任何与评标有关的内容；任何单位和个人不得干扰、影响评标的正常进行；评标委员会及有关工作人员不得私下与投标人接触。

2.评标办法。本项目评标办法是综合评分法，具体评标内容及评分标准等详见《第四章：评标办法及评分标准》。

**（七）评标过程的监控**

本项目评标过程实行全程录音、录像监控，投标人在评标过程中所进行的试图影响评标结果的不公正活动，可能导致其投标被拒绝。

**六、定标**

**（一）确定中标人。本项目由采购人授权评标委员会确定中标人。**

1.采购代理机构在评标结束后2个工作日内将评标报告交采购人确认。

2.投标人对评标结果无异议的，采购人应在收到评标报告后5个工作日内对评标结果进行确认。如有投标人对评标结果提出质疑的，采购人可在质疑处理完毕后确定中标人。

3.采购人依法确定中标人后2个工作日内，在浙江省政府采购网(www.zjzfcg.gov.cn/)发布中标公告，公告1个工作日，采购代理机构以书面形式发出《中标通知书》。

**七、合同授予**

**（一）签订合同**

1.采购人与中标人应当在《中标通知书》发出之日起20日内签订采购合同。同时，采购代理机构对合同内容进行审查，如发现与采购结果和投标承诺内容不一致的，应予以纠正。

2.中标人拖延、拒签合同的,将被取消中标资格。

**八、中标服务费**

中标服务费为人民币5000元，中标人在中标结果公示结束之日起3天内（在领取中标通知书前）交纳，向采购代理机构直接交纳，可用现金、转账付款方式。

帐户名称：东阳八婺工程项目管理有限公司

账 号：1208040009049224461

开户银行：中国工商银行东阳支行

**第四章 评标办法及评分标准**

为公正、公平、科学地选择中标人，根据《中华人民共和国政府采购法》等有关法律法规的规定，并结合本项目的实际，制定本办法。

本办法适用于东阳市巍山镇2025年农村公路保洁养护项目的评标。

**一、总 则**

本次评标采用综合评分法，总分为100分，其中价格分30分、技术、资信及商务分70分。合格投标人的评标得分为各项目汇总得分，中标候选资格按评标综合得分由高到低顺序排列，得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列；得分且投标报价相同的，按技术分由高到低顺序排列。排名第一的投标人为中标候选人,排名第二的投标人为候补中标候选人……其他投标人中标候选资格依此类推。评分过程中采用四舍五入法，并保留小数2位。

投标人评标综合得分=技术、资信及商务分+报价分

**二、评标内容及标准**

**（一）评分表（技术、资信及商务分共70分）：**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评分内容** | **评分标准** | **分值** |
| 1 | 项目业绩 | 自2021年1月1日以来，投标人承担过类似项目业绩的,每提供1个业绩得1分，本项最高得3分。  注：须提供合同和中标通知书复印件。 | 3分 |
| 2 | 体系认证 | 投标人具有有效质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康安全管理体系认证每个得1分，本项最高得3分。  注：须提供有效期内的相关证书复印件。 | 3分 |
| 3 | 对项目的理解情况 | 投标人对本项目的整体理解情况进行打分（0-2分）；  投标人对项目工作重点、难点的分析进行打分（0-2分）；  投标人对拟解决措施及合理化建议进行打分（0-2分）。 | 6分 |
| 4 | 养护保洁方案 | 总体服务方案：  根据投标人提供的总体服务方案（包括人员及设备安排、作业内容与作业要求、安全文明保障措施、异常情况反馈及处理措施）的全面性（0-3分）、合理可行性（0-3分）进行综合评价。 | 6分 |
| 垃圾清扫方案：  根据投标人提供的垃圾清扫方案（包括清扫保洁人员及设备安排、作业内容与作业要求、安全文明保障措施、异常情况反馈及处理措施）的全面性、合理可行性进行综合评价。 | 5分 |
| 垃圾清运方案：  根据投标人提供的垃圾清运方案（包括人员及设备安排、作业内容与作业要求、安全文明保障措施、异常情况反馈及处理措施）的全面性、合理可行性进行综合评价。 | 5分 |
| 大件垃圾处理方案：  根据投标人提供的大件垃圾处理方案（包括人员及设备安排、作业内容与作业要求、安全文明保障措施、异常情况反馈及处理措施）的全面性、合理可行性进行综合评价。 | 5分 |
| 5 | 管理制度 | 根据投标人提供当前使用的内部管理考核等制度、已实施的员工培训计划、质量保证措施、日常管理服务项目、标准、承诺指标和采取的管理细则（包括岗位责任制、考核办法等），根据完善性、合理性等方面，进行综合评价。 | 5分 |
| 6 | 培训方案 | 投标人定期对在岗人员进行培训情况进行打分：根据培训内容全面性（0-2分）、时间安排的合理性（0-2分）。 | 4分 |
| 7 | 安全生产制度 | 投标人的安全生产保证措施进行打分：有安全生产安全管理的应急措施（0-3分）；落实到人并切实落实到岗位（0-2分）。 | 5分 |
| 人员安全保障措施：提供有效期内员工意外伤害保险缴费凭证的得1分，本项最高得1分。  注：须提供相关凭证复印件。 | 1分 |
| 8 | 应急响应处理方案 | 根据本项目可能发生的自然灾害进行预案与实施方案。 | 4分 |
| 根据特殊情况（如突击检查、创优评优等）的应急保障实施方案。 | 4分 |
| 9 | 项目成员情况 | 项目负责人：  拟派项目负责人具有保洁、绿化养护从业经历，有具体管理经验；根据所提供相关证书和证明材料进行打分，本项最高的2分。  注：项目负责人应当是在职正式员工，提供相关证明材料。 | 2分 |
| 项目人员：  1.拟派项目人员具有园林绿化专业工程师中级及以上职称证书的得2分。（注：提供证书复印件）  2.其他保洁服务人员配置：配置满足招标文件要求，并提供详细的保洁人员配备表，得1分；在满足要求的基础上，每增加1人再得0.5分，本项最高1分。  注：提供详细的保洁人员配备表。 | 4分 |
| 10 | 项目设备情况 | 投标人满足招标文件需求不得分，每增加一辆车辆的得1分（包括洒水车、扫地车、垃圾运输车等），本项最高得4分。  注：自有的车辆需提供行驶证和购车发票扫描件，租赁的需提供第三方租赁合同扫描件和行驶证，否则不得分。 | 4分 |
| 11 | 服务承诺 | 根据对本项目各项工作要求作出具体承诺及所采用的操作规程、标准、具体实施计划和方案是否明确、科学、可行（0-2分）；质量的控制和检验手段是否科学、可靠性（0-2分），进行打分。 | 4分 |

**（二）技术、资信及商务分的计算**

技术、资信及商务分按照评标委员会成员的独立评分结果汇总数的算术平均分计算，计算公式为：

技术、资信及商务分=（评标委员会所有成员评分合计数）/（评标委员会组成人员数）

**（三）价格分（20分）**

价格分采用低价优先法计算，取所有技术、资信及商务得分入围投标人中，投标价格最低的投标报价为评标基准价，其他投标人的价格分按照下列公式计算：

价格分=评标基准价/投标报价×30

**（四）确定中标人：**

4.1技术、资信及商务分得分和投标报价得分之和排名第一的投标人为预中标人。

4.2中标方不得将中标项目转让给他人或将中标项目支解后分别转让给他人，一经发现，立即取消投标、中标资格，并依法追究法律责任。

4.3 如有中标企业放弃中标或解除合同，可以顺延委托由第二预中标单位履行合同。

**（五）招标方不保证最低报价者为中标方。**

**（六）招标人不对落标原因作任何解释。**
